
  
 

Sigara yasağı Fransızlara sigara 
söndürtüyor!!! 

 
Reuters’in geçmiş olduğu çok uluslu bir sigara firmasının 
araştırmasına göre, barlarda ve kamusal alanlarda uygulanan 
sigara yasağının ve de yüksek oranda vergilendirilen sigara 
fiyatlarının etkisiyle, 2008 yılında Fransa'da sigara satışları rekor 
düzeyde düşmüş bulunuyor. 
 
Konuyla ilgili görüş bildiren Hacettepe Üniversitesi Halk Sağlığı 
Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Nazmi Bilir yayınlanan araştırma 
için: “Sigara firmalarının kapalı ortamlarda sigara yasaklarına 
neden karşı çıktığını çok iyi açıklayan, üstelik onların elleriyle 
yapılmış bir çalışma. Çok uluslu sigara devlerinin beklediği gibi, 
ülkemiz de uzun süreli müşteri olmayacaktır. Yasanın restoran ve 
kahvelerde sigarayı yasaklanmasından sonra gelir kaybı olacağı 
doğrudur. Ama bu gelir kaybı çok yerde ifade edildiği gibi 
restoran ve kahvehanelerin müşteri kaybı ile değil sigara 
endüstrisinin müşteri  kaybı ile olacaktır. Sigara endüstrisinin en 
büyük kaygısı buradan kaynaklanmaktadır." dedi. 
   
(Reuters, 7 Ocak 2009 – Caroline Jacobs) Araştırma, barlarda, kamusal 
alanlarda uygulanan sigara yasağının ve yüksek sigara fiyatlarının bir 
zamanlar sigara düşkünü olarak tanınan Fransızları bir daha yakmamak üzere 
sigaralarını söndürmeye teşvik ettiğini gösteriyor. Çok uluslu sigara 
devinin Fransa temsilciliği, geçen yıl Fransa'da 54,4 milyar sigara satışı 
yapıldığını, bu rakamın 2007 yılına göre yüzde 2,3 oranında bir düşüş 
anlamına geldiğini açıkladı. 1998 yılında ise, Fransa'da yaklaşık 85 milyar 
sigara satılmıştı. Hükümetin sağlık nedenleriyle sigara kullanımını azaltma 
çabalarının bir parçası olarak, birçok kamusal alanda sigara yasağı getiren 
düzenleme 2007 yılında yürürlüğe girmiş, geçen yılın başında da sigara içimi 
bar ve kahvehanelerde de yasak hale gelmişti.  
   
Ellerinden sigara düşürmeyen Fransızlar hakkındaki eski 
klişeler de artık yıkılıyor.  
Araştırmayı yapan şirket yaptığı bir açıklamada; "Fransa pazarı hiç bu kadar 
düşük bir seviyede olmamıştı. Araştırmalar bize gösteriyor ki, bir kere 
kaybedilen pazar bir daha geri kazanılamıyor." dedi. Bu kış, birçok Paris 
kahvehanesi, sigara içilmesinin hâlâ mümkün olduğu dış mekândaki oturma 
alanlarını ısıtıcılarla donatarak müşterilerinin bir kahve veya bir bardak şarap 
içerken soğuk havada sigara tüttürmelerine olanak yarattılar.  
   
Yüksek oranda vergilendirilen sigaranın fiyatı ise geçen yıllar içinde sürekli 
artış gösterdi.    10 yıl önce bir paket sigaranın ortalama fiyatı 2.96 Avro iken, 
geçen yıl bu fiyat 5,30 Avro oldu. Ancak, Fransa sınırları içindeki sigara 
satışlarının, durumu tam olarak yansıtmadığı, çünkü bazı Fransızların 
sigaralarını fiyatların daha düşük olduğu başka ülkelerden satın almayı tercih 
ettikleri belirtildi. 
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Çok uluslu sigara firmasının Fransa kurumsal ilişkiler müdürü Yves Trevilly, "Fransa'da fiyatların yükseldiği 
andan itibaren insanların sınırı geçerek sigaralarını daha ucuza tedarik etmeleri beklenen bir şey" dedi. 
Trevilly'nin verdiği bilgiye göre, geçen yıl Fransa'da içilen her dört sigaradan biri yurt dışından, genellikle de 
İspanya, Luxembourg ve Belçika'dan, satın alınmış. 
 
Sigara Sağlık Ulusal Komitesi adına konuyla ilgili görüş bildiren Hacettepe Üniversitesi Halk Sağlığı 
Öğretim Üyesi Prof Dr Nazmi Bilir : 
  
"Sigara firmalarının kapalı ortamlarda sigara yasaklarına neden karşı çıktığını çok iyi açıklayan, üstelik 
onların elleriyle yapılmış bir çalışma. Ülkemizde de hiç şüphesiz lokanta, kahvehane ve barların sigarasız 
olması ile Türk müşteriyi kaybedeceklerinden korkuyorlar. Ancak Halk sağlığı önlemleri üstün gelecek ve 
Türkler gelecek yıl daha az sigara içeceklerdir. Ülkemiz çok uluslu sigara devlerinin beklediği gibi uzun süreli 
müşteri olmayacaktır. Yasanın restoran ve kahvelerde sigarayı yasaklanmasından sonra gelir kaybı olacağı 
doğrudur ama bu gelir kaybı çok yerde ifade edildiği gibi restoran ve kahvehanelerin müşteri kaybı ile değil 
sigara endüstrisinin müşteri  kaybı ile olacaktır. Sigara endüstrisinin en büyük kaygısı buradan 
kaynaklanmaktadır." 
  
Kaynak: 

http://uk.reuters.com/article/healthNews/idUKTRE50549F20090106 
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